Bzovius

Quia opportuna se offert occasio, breviter nonnulla de improbitate eiusdem Comitis Petrum monachum Senarii referentem audiemus. Primum sciendum quod ab ineunte aetate ille fuit amator haereticorum et eos in terris suis recepit, atque omnibus modis honoravit, ut facile percipi potuit, etiam usque ad illum diem quo, ut affirmant, eos conducebat iuxta se in habitu communi et vulgari ut non agnoscerentur, in eum finem quod, si ipsum mori contingeret, ad minus inter eorum manus moreretur. ...

Still following Cernai, Malvenda then relates the arrival of the Cistercian abbots and indicates the evidence that this happened in 1207, by which time Diego and Dominic had already been engaged in the mission for some time; after dealing with the Pamiers debate, he passes to Diego's death and the evidence for its date. Bzovius goes into less detail, but his continuing dependence on Malvenda is clear:

Haec et alia Petrus monachus de Raymundo Tolosano, quem ut Innocentius Pontifex ab errore revocaret, praeter alios viros insignes quos ad praedican- dum fidem Catholicam destinavit, duodecim quoque Abbates Ordinis Cisterciensis et unâ cum eis Divum Dominicum Guzmanum ire iussit ... In ea praedicatione Didacus Uxamensis Episcopus, non postremas partes cum tulisset, in Ecclesiam suam redux satis defunctus est, post mortem multis miraculis clarus.

Castillo

Esta enterrado en la yglesia del Burgo de Osma, en la capilla que llaman del Crucifixo, al lado del Euangelio, junto al Altar de la dicha capilla, con vna letra que dize, *Hic iacet Didacus Azebes Episcopus Oxomensis, Obiit era 1245 ...* que es el año del Señor de mil y dozien-
tos y siete.

Malvenda

Sepultus siquidem iacet sanctus Episcopus in Ecclesia suburbii Oxomensis, in Capella quae Crucifixi dicitur, prope altare ad Cornu Euangelii, cum hac inscriptione, *Hic iacet Didacus Azebes, Episcopus Oxomensis. Obiit Aerae M.CC.XLV.* At cum Aerae ratio triginta octo annos, ut est perspicuum, addat ad annos Christi nati, constat Didacum hoc anno 1207 defunctum.

Bzovius

Sepultus est sanctus Episcopus in Ecclesia suburbii Uxamensis, in capella quae dicitur Crucifixi, propter altare ad cornu Euangelii, cum hac inscriptione: *Hic iacet Didacus Azebes episcopus Uxamensis, obiit aera MCCXLV.* Cumque aerae ratio triginta octo annos addat ad annos Christi nati, constat Didacum hoc anno 1207 defunctum esse.

Bzovius goes on immediately: 'Didacum Uxamensem secutus est, sed per gradum martyrii, frater Petrus de Castro Nouo'.

All this sits uncomfortably with what Bzovius has said earlier, on the authority of Antoninus, about Innocent sending twelve Cistercian abbots to preach the crusade in response to Peter of Castelnau's murder, and Diego, 'una secum ducens Diuum Dominicum Guzmanum', coming upon them when they were planning what to do; Bzovius departs from Antoninus only in dating this to 1204 rather than in or after 1206 (1204 XXII-XXIII). He failed to construct a coherent story out of his various sources.